
Zpravodaj
obce Počenice-Tetětice

 Ročník 2015  obec@pocenice.cz www.pocenice.cz duben  2015

Obecní úřad

V tomto čísle se dočtete ...

Turnaj O pohár mikroregionu Morkovska.

Hasiči ve škole.

Já, padouch.

Vážení spoluobčané,

nadcházející jaro a s ním spojené velikonoční svátky mají pro 
každého z nás neopakovatelné kouzlo.
Ať se Vám toto období podaří prožít ve zdraví, radosti a klidu! 
Kromě pořádku kolem našich domů a v zahradách se snažme 
udržovat i pořádek v mezilidských vztazích.
Zároveň Vám přeji hodně sil při realizaci Vašich letošních 
plánů.

Pavlína Procházková, 
starostka obce

S jarním úplňkem přišel k nám zas,
sluníčkem prozářený velikonoční čas.
Já vám k tomuto krásnému svátku
posílám hezké přání po kuřátku
a s ošatkou tradičních barevných vajíček,
přibaluji spoustu jarních písniček.
Pomlázka ať vám zdraví přinese,
pohodu a štěstí s sebou donese.
A ještě navíc ze srdce přeji,
ať je vám stále jen veseleji.

 
Hezké Velikonoce přeje starostka obce 

Pavlína Procházková



2 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Dětský karneval

Usnesení č. 1/2015
ze zasedání obecního zastupitelstva obce Počenice-Tetětice 

ze dne 11. 02. 2015

1. Obecní zastupitelstvo schvaluje:
-	 rozpočtové	opatření	č.	8	/2014
-	 poskytnutí	finančních	příspěvků	včetně	smlouvy	o	poskytnutí	
finančního	příspěvku	z	rozpočtu	obce	Počenice	-Tetětice	or-
ganizacím	na	rok	2015

	 SDH	Počenice	 22	700,-	Kč
	 SDH	Tetětice	 26	000,-	Kč
	 Obč.	sdruž.	Korálky	 3	000,-	Kč
	 SFK	Kozel	Počenice	 30	000,-	Kč
	 Mysl.	sdruž.	Lipina	Počenice	 6	000,-	Kč
	 TJ	Počenice–Tetětice	 15	000,-	Kč
	 ZŠ	a	MŠ	Počenice–Tetětice	 844	500,-	Kč
	 Sdružení	místních	samospráv	 1	697,-	Kč
	 Okresní	sdružení	hasičů	 697,-	Kč
	 MAS	Hříběcí	hory	 2	000,-	Kč
	 Mikroregion	Morkovsko	 9	450,-	Kč

-	 rozpočet	obce	Počenice	-	Tetětice	na	rok	2015	s	příjmy	ve	výši	
8	432	000,-	Kč,		financováním	4	000	000,-	Kč	a	výdaji	ve	výši	
12	432	000,-	Kč

-	 nájemní	smlouvu	č.	4N15/61	uzavřenou	mezi	Českou	republi-
kou	-	Státním	pozemkovým	úřadem	a	obcí	Počenice	–Tetětice	
v	předkládaném	znění

-	 smlouvu	na	změnu	č.	1	Územního	plánu	obce	Počenice	–Te-
tětice	uzavřenou	mezi	KNESL	+	KYNČL	s.r.o.	a	obcí	Počenice	
–Tetětice	v	předkládaném	znění

-	 dohodu	o	provedení	záchranného	archeologického	výzkumu	
uzavřenou	mezi	Ústavem	archeologické	 památkové	 péče	
Brno,	veřejnou	výzkumnou	institucí	a	obcí	Počenice	–Tetětice	
v	předkládaném	znění

-	 dohodu	 o	 společném	postupu	 přípravy	 a	 realizace	 stavby	
„SILNICE	II/428:	POČENICE,	MOST	EV.Č.	428-010“	č.	193/14	
uzavřenou	mezi	ŘSZK,	příspěvkovou	organizací	a	obcí	Poče-
nice	–Tetětice	v	předkládaném	znění

-	 že	 po	 dokončení	 stavby	Silnice	 II/428:	 Počenice	 souhlasí	
s	bezúplatným	převodem	pozemků	mezi	Zlínským	krajem	a	
obcí	Počenice	–Tetětice	na	základě	geometrického	plánu	podle	
skutečného	provedení	stavby

-	 směrnici	č.	1/2015	,,Směrnice	pro	zadávání	veřejných	zakázek	
malého	rozsahu	v	předkládaném	znění

-	 nabídku	na	zpracování	prováděcí	projektové	dokumentace	VO	
a	obecního	rozhlasu	firmou	Satturn	Holešov

-	 prodej	pozemku	parc.č.	450/2	o	výměře	141	m2	panu	Jindřichovi	
Horákovi,	bytem	Sokolská	748,	Morkovice,	768	33	za	cenu	25,-	Kč	
za	m2.	Veškeré	náklady	s	tímto	prodejem	spojené	hradí	kupující.

-	 pronájem	nebytového	prostoru	panu	Michalu	Slavíčkovi,	bytem	
Tetětice	59,	Morkovice,	768	33	Nájemné	bude	činit	1	000,-	Kč	
za	měsíc	plus	spotřeba	elektrické	energie.	Nájem	bude	uzavřen	
na	1	rok.

1. Obecní zastupitelstvo souhlasí:
s	úhradou	kanalizačních	přípojek,	částka	je	zahrnuta	v	rozpočtu	
obce	na	rok	2015

2. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí:
Žádost	o	odstranění	stromů	a	křovin	–	pan	Ing.	Stavinoha	Jaromír
Žalobu	s	pí.	Blanárovičovou
Zpráva	o	bezpečnostní	situaci	za	rok	2014	Počenice	–	Tetětice	
Prodej	kachlí	z	chodníků	–	3,-	Kč	za	kus
Prodej	dřeva	pod	školou	–	borovice	–	300,-	Kč/m	
Žádost	o	odkup	pozemku	–	Fojtíková,	Dočkal

SDH Počenice

SDH Tetětice

V	 sobotu	 odpoledne	 21.	 března	 bylo	
v	místním	sále	VÚZ	opravdu	živo.	Sbor	
dobrovolných	hasičů	pro	děti	připravil	jako	

každý	rok	karneval.	Letošním	tématem	byl	známý	animovaný	film	
„Já	padouch“.	Celým	odpolednem	provázely	tři	mimoni	–	žluté	
příšery.	Děti	se	bavily	tradičními	hrami,	tancovaly,	cestovaly	za	
pokladem	či	 kreslily	 ve	výtvarném	koutku.	Správný	maškarní	

ples	se	samozřejmě	neobejde	bez	kouzelníka,	ten	nás	zaujal	
svým	poutavým	představením.	Po	něm	následovala	mnohými	
velmi	očekávaná	 tombola,	v	níž	si	snad	každý	přišel	na	své.	
Odpoledne	jsme	zakončili	vyhlášením	nejlepších	masek	a	po-
sléze	diskotékou.

       
   Eliška Otevřelová

Ani	v	letošním	roce	jsme	neporušili	tradici	„vodění	medvě-
da“.	Za	slunečného	počasí	se	v	sobotu	14.	února	sešli	hasiči	 
k	masopustnímu	průvodu.	Nikdo	z	přítomných	nepodcenil	přípravu,	 
a	tak	pestrost	masek	byla	velká.	Veselou	náladu	navodili	naši	dva	
harmonikáři,	kteří	celou	dobu	vyhrávali	do	kroku	a	také	k	tanci.	
To	když	medvěd	 tančil	s	hospodyněmi.	V	každém	domě	nás	

vítali	výborným	občerstvením	-	koblihami,	ovarem,	jednohubkami	 
a	jinými	dobrotami.	Samozřejmě	nesměla	chybět	ani	dobrá	sli-
vovička,	která	krásně	prohřála	ve	větrném	odpoledni.	Výborná	
nálada	a	také	všechny	masky		vydržely	až	do	posledního	domu.	

Iva Valigurská



3Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Nebojte	se,	nehořelo!	To	dobrovolní	hasiči	z	Morkovic	spolu	
s	dráčkem	Hasíkem	besedovali	s	dětmi	ze	druhé	třídy.	Zopako-
vali	si	důležitá	telefonní	čísla	a	zkusili	si	nahlásit	mimořádnou	
událost	/požár	školy	či	zemědělské	techniky	na	poli/.	Společně	si	
vysvětlili,	jak	se	správně	zachovat	při	požáru	nebo	autonehodě	
a	jak	poskytnout	první	pomoc	zraněným.	Mimo	to,	si	každý	na	
vlastní	kůži		vyzkoušel	zásahovou	výstroj	i	s	dýchacím	přistrojem.	
Některé	malé	hasiče	byste	nejprve	museli	ve	výstroji	najít,	než	
by	Vám	pomohli.			

Lenka Andrýsková,
ZŠ Počenice

Základní škola

Hasiči ve škole! 

Hurá do roku 2015!

Karneval ve školní družině

A co dál?

Nový	kalendářní	rok	ve	škole	znamená	pokračování	toho	
starého	roku	školního.	Učitelky	mají	bolavou	hlavu	z	klasifikace	
za	první	pololetí,	probíhají	debaty	s	rodiči	na	třídních	schůzkách,	
na	pedagogické	 radě	a	 taky	 se	 žáky.	 Známkování	 totiž	 není	
žádná	prča.	Třídní	učitelce	 táhnou	hlavou	všechny	úspěchy	 i	
propadáky	školou	povinných	svěřenců	a	váhy,	na	které	klade	
plusy	a	mínusy			žákových		vědomostí,		jsou	vpravdě	lékárnické.	
Některá	to	odnese	migrénou,	jiná	se	stává	po	určitou	dobu	pře-
bornicí	v	běhu	na	krátkou	trať	/	WC	a	zpět	/,	další	otravuje	svými	

telefonáty	 všechny	ostatní	 kolegyně	 s	 rozbory	 a	 dedukcemi,	
jen	aby	některému	 frekventantovi	naší	ZŠ	neublížila.	Když	 je	
vysvědčení	připravené	k	předání,	učitelky	jsou	na	vývrat	a	děcka	
se	těší	na	jednodenní	pololetní	prázdniny.		Oni	totiž	moc	dobře	
vědí,	že	jim	žádná	z	nás	nechce	ublížit,	že	je	naše	hodnocení	
spravedlivé,	i	když	občas	nepříjemné.

Samé	jedničky	bychom	rády	psaly	úplně	všem!		

Vaše učitelky, ZŠ Počenice

Zápis do prvního ročníku! 
Letos	 se	 dostavilo	 6	 budoucích	 študáků.	 Ve	 třídě	měli	

připravené	úkoly	tak,	aby	co	nejlépe	ukázali	své	dovednosti	a	
schopnosti.	Byli	perfektní	–	povídali,	počítali,	hádali,	kreslili,	často	
příjemně	překvapili	úsudkem,	rychlou	a	správnou	reakcí,	neměli	
trému	a	ke	všem	úkolům	se	postavili	čelem	a	požadavky	splnili.	

Díky	výchově	v	rodině	a	určitě	i	v	MŠ	se	předvedli	v	tom	
nejlepším	světle.	Jsme	moc	rádi,	že	k	nám	přijdou.		Budou	sou-
částí	perfektní	party,	zábavné	výuky	a	už	se	na	ně	moc	těšíme.

Hana Mrhálková, ZŠ Počenice

Dne	22.	1.	2015	se	ve	školní	družině	usku-
tečnilo	maškarní	odpoledne.	V	družině	bylo	k	vi-
dění	několik	druhů	masek.	Až	z	divokého	západu	
přijelo	 několik	 kovbojů,	 smrtky	 byly	 opravdu	
nesmrtelné.	Přišly	i	princezny	a	víly,	kterým	dělal	
doprovod	Robin	Hood,	Spiderman,	pirát,	čertík	
a	mnoho	dalších	pohádkových	postav.	Pro	děti	
byly	 připraveny	 zábavné	 hry,	 sladké	 odměny	 
a	drobnosti	za	tak	pěkné	masky.

Děkuji	všem	rodičům	za	podporu.

Eliška Brablíková, 
Školní družina při ZŠ Počenice



4 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Mobilní planetárium

V	pondělí	23.	2.	jsme	se	alespoň	na	jednu	hodinu	stali	ves-
mírnými	návštěvníky	a	objevovali	krásy	a	zajímavosti	naší	gala-
xie.	Stříbrná	kupole	(mobilní	planetárium)	nafouknutá	ve	školní	
družině	nás	ohromila	svou	velikostí,	nedočkavě	jsme	se	vplížili	
dovnitř,	udělali	si	domácí	pohodlí	ve	stylu	„ležing,	gaučing“	a	3D	
sférická	podívaná	mohla	začít.	Noční	hvězdná	obloha,	cestování	
raketoplánem	od	planety	k	planetě,	známá	i	neznámá	souhvězdí,	
neuvěřitelná	poznání	 o	Měsíci	 či	Slunci,	 to	 vše	doprovázeno	
poutavým	vyprávěním.	V	každém	z	nás	zůstal	opravdu	silný,	
působivý	zážitek.

  Dagmar Indráková, ZŠ Počenice

Hudební	skupina	Tamtam	Afrika,	kterou	tvoří	dvojice	mla-
dých	temperamentních	Afričanů,	navštívila	naše	školáky,	aby	jim	
představila	pěvecké	a	taneční	umění	tzv.	„černého	kontinentu“	

Tamtam Afrika

Zdravé zuby aneb Jak nepřijít ke kazům

a	 také	 trochu	 přiblížila	 nelehký	 život	 afrických	 obyvatel.	 Jen	
velmi	těžko	si	mohou	naše	děti	představit	život	bez	takových	
vymožeností	jako	jsou	počítače,	chytré	telefony,	televize	nebo	
třeba	docela	obyčejná	voda	tekoucí	z	kohoutku.	

Žáci	naslouchali	s	otevřenou	pusou	tomu,	jak	daleko	chodí	
africké	děti	do	školy,	kolik	se	musí	naučit	jazyků,	že	musí	(svě-
te,	div	se)	své	rodiče	a	učitele	na	slovo	poslouchat.	Naši	hosté	
trpělivě	odpovídali	 na	nejrůznější	 zvědavé	otázky	a	my	 jsme	
s	obdivem	žasli,	jaké	těžké	úkoly	a	povinnosti	musí	zvládnout	
každé	africké	dítě.	

No,	a	 to	nejlepší	na	konec.	Obohatili	 jsme	svůj	slovník	o	
několik	afrických	pozdravů,	zpívali	 legrační	africké	písně	a	za	
doprovodu	tamtamu	rozvlnili	svá	těla.	Úžasný	rytmus	černoš-
ských	bubnů	se	brzy	všem	dostal	pod	kůži	a	celá	škola	se	rázem	
změnila	v	nefalšované	africké	domorodce.

Dagmar Indráková, ZŠ Počenice

Vyčistit	si	správně	zuby,	to	je	skutečně	velké	umění.	Po	zdra-
votní	besedě	už	všichni	žáčci	vědí,	že	péče	o	zuby	není	žádná	
legrace.	I	když	legrace	jsme	si	užili	všichni	až	dost.	

Děti	 se	dověděly,	 jak	důležité	 je	pravidelné	čištění	 zubů,	
výběr	 zubního	 kartáčku	 a	 hlavně	 správná	 technika	 čištění.	
Besedu	o	zubní	hygieně	k	nám	přijely	uspořádat	dvě	budoucí	
zubní	 lekářky,	 studentky	Univerzity	 Palackého	 v	Olomouci.	
Nejzábavnějším	bodem	programu	nebylo	samotné	čištění,	ale	
provedení	důkazu,	že	jsou	zoubky	skutečně	čisté.	Nesprávný	
způsob	 čištění	 prozradila	 na	 každého	 fialová	barvička,	 která	
zůstávala	vidět	na	zubech.	

Urputný	trénink	se	nakonec	vydařil	a	ten	den	zůstal	všem	
na	památku	jen	fialový	jazyk.

Dagmar Indráková, ZŠ Počenice

Mateřská škola

Zima	v	mateřské	škole	je	stejně	pestrá,	jako	jiná	roční	obdo-
bí.	I	když	ani	letos	jsme	si	moc	sněhu	neužili,	rozhodně	jsme	se	
nenudili.	V	lednu	se	byli	naši	předškoláci	podívat	v	ZŠ	Počenice.	
Účastnili	jsme	se	vyučování	v	první	třídě.	Ve	škole	se	nám	moc	
líbilo	a	děti	se	už	těší	na	nové	zážitky	a	kamarády.

Koncem	 ledna	nás	navštívily	 členky	Českého	červeného	
kříže,	které	nás	seznamují	se	zdravotní	výchovou	pro	děti.	Děti	
se	pod	jejich	vedením	dozvídají	na	co	slouží	náplasti,	jak	a	proč	
se	ošetřují	zranění,	proč	je	důležité,	aby	byly	připoutané	v	autě.	
Toto	setkání	je	vždy	velmi	poučné	a	zajímavé.



5Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Na	začátku	února	přišel	 zápis	do	 základních	 škol.	Tento	
zážitek	byl	ale	brzy	přehlušen	další	akcí	-	karnevalem.	Již	druhým	
rokem	ho	pořádáme	společně	s	rodiči	v	budově	OÚ	v	Tetěticích	
(na	učiteláku	).	Program	byl	bohatý.	Děti	si	kromě	dárečků	odnes-
ly	spoustu	zážitků	z	hezky	stráveného	společného	odpoledne.	
Ještě	dlouho	jsme	si	měli	o	čem	vyprávět.

Mezi	oblíbené	akce	dětí	patří	i	maňáskové	představení.	Úno-
rové	představení	Krtek	a	medvídci	nás	jako	vždy	zároveň	poučilo	
a	pobavilo.	A	i	když	naše	děti	umí	i	pěkně	pozlobit,	při	podobných	
akcích	se	vždycky	chovají	vzorně	a	jsou	všemi	chváleny.

Ani	jsme	se	nenadáli	a	byl	tu	březen.	Po	jarních	prázdninách	
přihlášené	děti	absolvovaly	vyšetření	očí.	Ve	středu	18.	března	
nás	přijeli	navštívit	dva	afričtí	studenti,	aby	nám	ukázali,	jak	se	u	
nich	hraje	na	bubny	a	jak	se	při	tom	tancuje.	Byl	to	veliký	zážitek,	
na	který	jen	tak	nezapomeneme.	Další	den	odpoledne	jsme	se	
sešli	s	rodiči	na	předvelikonočním	vyrábění.	Všichni	přítomní	se	
nadšeně	pustili	do	práce	s	vejci,	březovými	proutky	i	papírem.	
Výsledné	dekorace	se	všem	moc	povedly.	

Každý	měsíc	k	nám	jezdí	paní	Jana	Bradnová	s	projektem	
EKOHRÁTKY,	kde	se	děti	hravou	formou	seznamují	s	přírodou.	
Pokračujeme	 i	 v	 projektu	Zdravý	 úsměv	 pod	 vedením	pana	
Forejta.

V	pondělí	23.	3.	jsem	přivítali	jaro.	Vynesli	jsme	Morenu	za	
ves	a	tam	ji	spálili.	Cestou	do	lesa	jsem	pozorovali	pasoucí	se	
srny,	dovádějící	zajíce	a	dokonce	i	ježka.	Vedeme	děti	k	lásce	
k	přírodě	a	k	jejímu	poznávání.	Už	se	všichni	moc	těšíme,	až	
nastane	to	pravé	jaro	a	my	si	pobytu	venku	v	přírodě	opravdu	
užijeme.

učitelky MŠ Tetětice

TJ Počenice - Tetětice

S	minulým	 rokem	 se	 naše	 tělovýchov-
ná	jednota	rozloučila	uspořádáním	tradičního	
turnaje	v	nohejbale,	který	se	koná	pravidelně	
již	od	poloviny	devadesátých	 let	na	Štěpána	
v	 tělovýchovném	 zařízení	 v	 Počenicích.	 Po	
napínavém	průběhu	se	vítězem	stalo	družstvo	

bratří	Kunčarů,	posílené	P.	Hýskem	z	Morkovic,	 jenž	ve	 finále	
porazilo	tým	ve	složení	T.	Řezáč,	M.	Lejsal,	J.	Přecechtěl.	

V	 sobotu	 3.	 ledna	 se	 reprezentanti	 našich	 obcí	 utkali	 se	
svými	soupeři	v	rámci	turnaje	O	pohár	mikroregionu	Morkovska	

v	malé	kopané.	V	hale	v	Morkovicích	ostudu	neudělali,	bohužel	
po	prohraném	semifinále	s	Pačlavicemi	a	po	porážce	od	Morkovic	
v	utkání	o	třetí	místo	na	ně	zbyla	nepopulární	bramborová	medaile.				

Dne	6.	února	2015	se	konala	volební	valná	hromada	TJ,	která	
v	souladu	s	novým	občanským	zákoníkem	odsouhlasila	změnu	ná-
zvu	na	TJ	Počenice-Tetětice,	z.s.	Výkonný	výbor	byl	na	následující	
tři	roky	zvolen	ve	složení	–	Josef	Hrušák	ml.	(předseda	TJ),	Iveta	
Bubeníčková	(hospodář)	a	členové	R.	Cigánek,	Vl.	Zbořil	ml.,	Z.	No-
vák.	O	týden	později	fotbalový	tým	vyrazil	na	tradiční	soustředění	do	
Horní	Lidče	na	Vsetínsku,	kde	hráči	nabírali	tréninkové	dávky	před	
nadcházející	sezónou.	Přestože	si	dvě	třetiny	nákladů	platili	hráči	
sami,	přistoupili	k	tréninku	maximálně	zodpovědně	a	doufejme,	že	
se	jim	podaří	naběhané	kilometry	zúročit	v	boji	o	první	místo	tabulky.	
Zimní	přátelské	zápasy	 tomu	napovídají.	V	odehraných	čtyřech	
utkáních	jsme	dvakrát	vyhráli,	jednou	remizovali	a	jednou	prohráli.	
Ostrý	start	do	sezóny	nás	čeká	v	sobotu	4.	dubna	v	Litenčicích,	 
o	týden	později	přivítáme	na	domácí	půdě	celek	Záhlinic.	

S	pomocí	obce	se	v	zimní	přestávce	podařilo	upravit	interiér	
šaten	na	hřišti,	kde	se	položila	dlažba,	zdi	dostaly	novou	malbu	 
a	místnosti	nový	nábytek.	Zvláštní	poděkování	patří	J.	Valigur-
skému,	J.	Hrušákovi	st.	i	J.	a	R.	Cikánkovým.	V	této	souvislosti	
musíme	bohužel	připomenout	letošní	neočekávaná	úmrtí	Josefa	
Cigánka	a	Antonína	Barneta,	kteří	byly	věrnými	členy	naší	jednoty	
a	budou	nám	všem	velmi	chybět.	Jejich	památku	uctíme	v	prvním	
domácím	zápase	minutou	ticha.	 Josef Hrušák



6 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Nakládání	 s	 odpady	 v	 naší	 obci	 je	 upraveno	 vyhláškou	 
č.	2	z	roku	2001.	

Podle	této	vyhlášky	 jsou	všichni	občané	povinni	 třídit	ko-
munální	odpad	 (veškerý	odpad,	který	vzniká	na	území	obce)	
na	složky	podle	následujícího	systému:

Využitelný odpad patří	 do	 barevných	 kontejnerů,	 které	
jsou	rozmístěny	po	naší	obci.	Do	kontejnerů	patří	papír,	plasty,	
bílé	a	barevné	sklo.

Nebezpečný odpad	zahrnuje	vyřazené	 léky,	chemikálie,	
zářivky,	baterie	a	monočlánky,	elektroniku,	zbytky	barev	a	ředi-
del,	obaly	od	chemikálií	a	jiné.	Jeho	sběr	je	zajištěn	několikrát	
do	roka	mobilní	sběrnou.

Velkoobjemový odpad	 patří	 do	 kontejnerů,	 které	 jsou	
umístěny	v	několika	částech	obce.	Do	těchto	kontejnerů	patří	
např.	nábytek,	koberce,	linolea,	umyvadla,	toalety,	kuchyňské	
linky,	drobný	stavební	odpad	a	jiné	předměty	velkých	rozměrů.	
Nepatří	sem	větve	a	tráva.

Zbytkový odpad je	komunální	odpad,	který	zůstane	po	vy-
třídění	využitelného,	nebezpečného	a	velkoobjemového	odpadu.	
Tento	odpad	patří	do	popelnice.

Áčko	Kozla	Počenice	po	dlouhých	letech	
zažívá	sestupovou	sezónu,	která	není	způ-
sobena	rozhodnutím	valné	hromady.	Dlouhá	
šňůra	porážek	měla	neblahý	vliv	na	psychiku	
týmu,	a	ten	v	sobě	už	nedokázal	najít	vnitřní	
sílu	k	záchraně	soutěže.	

Kozel	tak	opouští	Divizi	D,	ale	nedá	se	
říci,	 že	by	Kozel	 ztrácel	 herně.	Soutěž	byla	 velmi	 vyrovnaná	
a	 několik	 těsných	 smolných	 porážek	 znamenalo	 rozdíl	mezi	
sestupem	a	udržením.	

SFK Kozel Počenice 

Nakládání s odpady

Mimo	odpadů,	které	lze	třídit	do	kontejnerů	a	popelnic,	vzni-
kají	v	domácnostech	další	odpady.	Jde	zejména	o	biologicky 
rozložitelný odpad	 pocházející	 především	 z	 údržby	 zahrad,	
ale	i	z	kuchyní.	Ideální	využití	bioodpadu	je	v	zahradních	kom-
postérech.	Více	o	kompostování	se	můžete	dozvědět	na	http://
www.kompostuj.cz/

Dovolujeme	si	upozornit	občany,	že	pro	ukládání	biologicky	
rozložitelného	odpadu	mohou	zdarma	použít	komunitní kom-
postárnu,	která	je	umístěna	na	ploše	bývalého	letiště	vpravo	od	
silnice	Morkovice	-	Pornice,	Kompostárna	je	pro	účely	ukládání	
rostlinných	zbytků	a	pro	zpětný	osobní	odběr	kompostu	otevřena	
v	období	vegetační	sezóny	(tedy	od	března	do	listopadu)	každé	
pondělí	od	15	do	18	hodin.	Pro	podrobné	informace	navštivte	
http://www.technickesluzbyms.cz/

Obecní	úřad	Počenice-Tetětice	také	nabízí	občanům	mož-
nost	mulčování	za	pomocí	obecní	techniky.	Podrobnější	infor-
mace	a	dostupnost	získáte	na	Obecním	úřadu	v	Počenicích.

Více	 informací	 o	 třídění	 odpadu	 najdete	 na	 http://www.
jaktridit.cz	Na	stránkách	se	dočtete,	co	se	děje	s	odpadem	po	
jeho	 vytřídění.	Naleznete	 tam	dobré	 rady	 a	 zajímavá	 videa.	
Správným	nakládáním	s	odpady	šetříte	nejenom	přírodu,	ale	 
i	finanční	prostředky	obce.

Rezerva	Kozla	se	těsně	před	koncem	soutěže	krčí	na	před-
poslední	pozici.	Leč	zachráněni,	předposlední	příčka	je	nesporně	
zklamáním,	neboť	určitá	kvalita	se	„béčkařům“	upřít	nedá.	

První	sezónu	budou	míz	v	dubnu	za	sebou	dorostenci	Kozla.	
I	přes	vysoké	prohry	je	z	mládeže	cítit	jejich	bojovnost	a	týmový	
duch,	a	předposlední	příčka,	kterou	by	dorostenci	měli	udržet	je	
skvělým	úspěchem.	Několik	z	nich	již	zavítalo	na	mužské	tré-
ninky,	kde	se	vůbec	svými	kvalitami	neztratili,	a	výhled	na	jejich	
další	působení	ve	florbalových	soutěží	je	optimistický.

Miroslav Michajlovič

 Rozpis jarních utkaní TJ Počenice-Tetětice III. třída, sk. B

Kolo Datum Soupeř Místo Začátek Sraz

16. SO	4.	4. Litenčice V 15:30 14:45

17. 12.	4. Záhlinice	 D 15:30 14:30	

18. 19.	4. Pravčice V 16:00 15:00

19. 26.	4. Bezměrov D 16:00 15:00

20. 3.	5. Šelešovice V 16:30 15:40

21. 10.	5. Břest V 16:30 15:30

22. SO	16.	5. Kyselovice	B D 16:30 15:30

23. 24.	5. Bařice V 16:30 15:30

24. 31.	5. Dřínov D 16:30 15:30

25. SO	6.	6. Zborovice	B V 16:30 15:40

26. 14.	6. Lutopecny D 16:30 15:30

15. 21.	6. Kvasice	B D 16:30 15:30



7Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Mobilní turistický průvodce pro Počenice-Tetětice a okolí

Mobilní	turistický	průvodce	je	mobilní	aplikací,	která	uživate-
lům	nabízí	okamžité	informace	o	zajímavých	místech	(POI),	jako	
jsou	kulturní	památky	či	pohostinství.	Informuje	také	o	službách	
v	okolí.	Aplikace	umožňuje	taktéž	zobrazit	novinky	z	kulturního	
a	 společenského	dění.	Aplikace	 je	 určena	pro	 všechny	 typy	
chytrých	 telefonů	 s	 operačním	 systémem	Android,	Windows	
Phone	a	iPhone.

Je	zdarma	ke	stažení	na	Google	play,	App	Stores	a	Win-
dows	Store.	Stačí	si	aplikaci	nechat	v	zařízení	vyhledat	pomocí	
Google	Play,	Windows	Store	nebo	App	Stores	klíčovým	slovem	
„mobilní	průvodce	Galileo“	a	dále	pak	postupovat	dle	pokynů	
daného	zařízení.	

Odkaz	je	také	dostupný	pomocí	QR	kódu.	Pozor	při	instalaci	
dat,	 vzhledem	k	objemu,	 doporučujeme	připojení	 k	 internetu	
přes	wi-fi!	Po	dokončení	 instalace	 spusťte	 aplikaci	 a	 vyberte	 
v	menu	správce	map.	V	seznamu	map	vyberte	a	stáhněte	mapu	
Počenice-Tetětice.	Po	dokončení	stahování	můžete	začít	aplikaci	
ihned	plně	používat.

QR kód - turistický průvodce 
pro Android.

QR kód - turistický průvodce 
pro Winwows Phone.

QR kód - turistický průvodce 
pro iPhone.



8 Zpravodaj obce Počenice-Tetětice

Zpravodaj Počenice.	Vydává	Obecní	úřad	Počenice.	Povoleno	a	registrováno	pod	číslem	MK	ČR	E	19246.	
Vychází	čtvrtletně	v	nákladu	300	ks.	Bezplatná	distribuce.	Grafické	zpracování	a	 tisk:	TYPOservis	Holešov.
Příspěvky	nejsou	redigovány.	Za	jejich	obsah	a	správnost	odpovídá	autor.

Foto z akcí

Masopust v Tetěticích.

Účastníci turnaje v nohejbale. Zimní příprava v Horní Lidči.

Zimní příprava v Horní Lidči.


